PRIMIS adhuc dieb⁹ cū cepisset habētare
in spelunca. aderat dīcs sanctus pasche
Erant eis tantū pauci & siccī panes
& olera ex his que sale aspersa reponi apud eos
solent. Iussit ergo fratrib⁹ ut peteret unusquisqz
a dño si quid in die festo sumere libenter habeat.
Qd illi iusserrūt eū facere. Cūq̄ ḡplesset orationē
Et omnes respondissent amen. Ecce repete ante
fores spelūce vident astare homines sibi penitus
ignotos cū magna ciboz copia. i quib⁹ erāt qdā
que omnino in egip̄ti regionib⁹ nūq̄ visa sūt. po-
moz genera. & magnitudo incredibilis vue. nu-
ces. fici. & malapunica. faui mellis. & lactis co-
pia. nuclij quoq̄ ingētes. panes candidi & mūdi
qui tamen peregrine viderent̄ esse pūmē. Viri
vero qui hec attulerant statim ea tradiderunt. fe-
stimanter quasi ad eū a quo missi fuerant regressi
sunt. Moz tanta fuit copia. ut usq̄ ad diem pen-
thecostes quotidie mīstrata sufficerent. Illiqz cer-
ti erant. q̄ a deo solemnitatis gratia sibi missi fue-
rant. Quidam ex fratrib⁹ poposcit ab eo. ut sibi
dareb̄ humilitas & mansuetudinis gratia. Quod
orante ḡpletū est. Ora fame omnes habitatores
loci venerūt ad eū cuz vxorib⁹ & paulis. qui ius-
sīt eos pascere donec nō haberet nisi tres sportas
pams. qui vnius die victum monachis p̄bere de-
bebant. quas etiā iussit p̄ferri i mediū. & eleuat̄
ad deū manib⁹ ait. Nūquid nō potest manus dñi

multiplicare hec sicut dicit spiritus sanctus? Nō deficit panis in spiritus his donec satiemur omnes de fructibus nouis. Quattuor ergo omniis mensibus non cessavit erogari panis de spiritis nec de esse potuit aliquando. Motus ergo dyabolus ait ad eum. Nūquid helias es tu aut quis alius propheta? aut apostolorum quod hoc facere ausus es? Qui ait. Quid inde? Nōne prophete & apostoli homines erant qui nobis & fidem suam & gratiam tradiderunt. Aut tunc deus p̄sens erat nūc vero absens? Morris erat apud eum ut fratres eius nō prius cibis sumerent quod omunionē dñicam p̄cipierent circa horā nonā. & post hoc interdū sic usq; ad vespere pma nebat verbū dei audientes. post hoc cibo sumpro aliij ad heremū secedebat p nocte totam diuinā scripturas memoria recolentes. Alij pcepta gratia xp̄i statim discedebat sc̄i soli spiritali cibo atentati & hoc faciebant p plurimos dies. Lubebat fratres semp gaudere dicens. Tristitiae gentiles lugent iudei plangant sine cessatione peccatores. Iusti vero letantur. Nō oportet pro multis messe tristitia his quib; salus in deo est & spes in regno celorum. Nam hi qui terrena diligunt sup fragilibus & caducis rebus letantur. Nos qui tante glorie spem & eternitatis expectationē habemus cur nō omni exultatione gloriemur. Dicebat quoq; p̄ptera fratres aduenientes traditum est adorandos esse ut certū sit in aduentu eorum aduentū dñi haberi. Sic enim & abraham suscepit eos qui homines videbant dñs aut in eis intelligebat. Interdū etiā cogere debemus fratres ad corporalem requiem extra ipsorum voluntatem. Nonnebat ut si fieri posset quoq; omnicarent monachi ne qui se faciat lōge ab his. lōge fiat a deo. Jejunia legitima id ē q̄rte & sexte ferie dicebat nō esse soluenda. Quia q̄rta feria iudas dñi traditionem cogitauit & ipse dñs sexta feria crucifixus est. Videbāq; qui in his diebus sine aliqua necessitate soluit statuta jejunia. vel cū tradente travere salvatorem. vel cū crucifigente crucifigere. Si ergo his diebus supuenerit aliquis. ponenda est mensa ei soli. qđ si noluerit. nō est cogendus. LXXIX. De euaglio palladio mela & paulo. Socrates.

Orat tunc tibi euagrius duorum macharioꝝ discipulus a gregorio nazarenō dyaconus ordinatus. & cum eo descendens in egyptum & viros illos inspiciens. vitā illoꝝ imitabat. Hic archidiaconus gregorii aspectu erat pulcherus. & circa cultū vestis ornatus. Cūq; eum quidam senator zelotipus vxori sue nosset esse notissimum morte ei patbat. Euagrius autem vidit in somnis quod quasi p̄ crimine ophensus esset. ferroꝝ vim claus pedes & manus ad supplicium ducere. Qđ dū fieret quidam p̄culis euangelium. & promisit eum esse liberandum si a constantinopoli recederet. Id qđ opulit sibi iure iurando promitti. & ille tactis euaglioꝝ hoc se facere promisit. & vinculis solutus. Exrectus est & credens visioni pericula declinavit & venit hierosolimam. Is duos libros valde utiles scripsit. quorum unus est de actuali vita intitulatus monachicus. Alius appellatus cognitioналis. Socrates. Huius euagrius discipulus fuit palladius cuius liber & de his & de filiis affluenter loquitur. Hic ait. Oportet & discere que nescimus. & fideliter docere quod non oimur. Inter hos erat & melas ep̄s ad cuius ecclesiam eum venissent qui ep̄os arrianis resistentes exilio deportarent. Viderunt eum tandem

victimū ecclesie ministrū candelas p̄parantē. quē & interrogauerūt ubi esset ep̄s. At ille. Ego vos ep̄o nūciabo. Tūc ex itinere fatigatos ad ep̄i hospitium duxit & posita mensa parauit ut valuit. post prandium se dixit esse ep̄m. At illi mirati. propter reverentiā dederūt ei fugā. Et ille. Nō declinabo inquit quod mei similes libenter patiuntur. Huius melanctis frater fuit salomon ex negotiatoꝝ monachus. Paulus autem in libia quīgentos monachos habuit nichil opabat. nec p̄cipiebat nisi quod mediet solū. Quotidie ccc orationes quasi in tributū deo soluebat & ne numero delinqueret. totidem lapides ponebat. Et ad singulas orationes lapides ponebat in sinu. LXX. De abbate or. & sancto coprete. Hieronim⁹ in vita patrū.

Anctus or apud thebaidā erat nonagenarius. barba plixa. vultu & aspectu leuis. literas primo ignorauit. Sed data est ei diuinitus gratia. & oblato codice a fratribus. qđ olim iam sciens literas legere cepit. Consuētudo ei erat nō prius corporalē cibū sumere. quod spūalem xp̄i omunionē accipere. Idem or dixit ad discipulū. Vide ne aliquando alienū verbuꝝ adducas in cellam istam. Vidim⁹ & aliū senē bonum nosē mansuetudine omnes hoīes p̄cellentem. De quo dicebat. quod neq; vngū iurauit. neq; mentitus est. neq; iratus. nec ociosū aut supfluū p̄culis sermonē. Legit de sancto or. quod hic eum iam multos annos in heremo p̄gisset. apparuit ei angelus dicens. quocūq; in hac vita posit⁹ querteris ad salutem. sup tot principatū accipias in futuro. milita autē milia hoīim p̄ eū queris sunt. Quotiens frater aliquis venit volēs in heremo morari. sibi cellulam parauit & suplectilia dedit. Vnodā autem tpe ut ip̄em retulit sub nomine alteri. venerūt demones in specie celestis militie. tanq; magnum regem in curru deducentes. Isq; qui a ceteris ut rex habebat dicens ei. O homo impletū oīa. supersit ut tantū adores me & transferā te in celū sicut heliam. Qđ audiens cogitauit. Quid est hoc? Nōne ego quotidie salvatorē meū & regez adoro. hic si esset ille. nō a me posceret quod indolentē me facere sciret. Tūc ait. Ego regem meū habeo. quē quotidie sine intermissione adoro. tu autē non es rex meus. & primus demon euanuit. Hic etiā sanctus tribus annis pane angelorum vixit. nullū cibū terrenū sumens. Sed angelus eidez de celo tercia die afferebat. Dicīt etiā quod fratres cū eo om̄ates sepe angelorum aspectū in ecclesia canentū hymnos et laudes pugiles viderent. Erat inter alios copres presbiter anno circiter lxx. Hic interrogatus de melchisedech. tūdebat os suū dicens. Ve tibi copres. quod que tibi mādauit deus ut faceres dereliquisti. et que a te non requirit. illa scrutari p̄sumis. Eius olera cū quidā gentilis furatus eēt nō poterant coqui. nec aqua calefieri. Qđ fur videns. retulit que abstulit et factus est xp̄ianus. Eadem nocte venerūt fratres quib; olera collecta fuerūt necessaria. unde sanctus copres domino duplices honores retulit. LXXI. De sancto mucio heremita.

Hic narabat nobis quod primus in illa heremo fuit quidā mucius homo sanctissimus. Qui primo fuerat latro maximus. et se pulcroꝝ violator. in omnibus flagiciis opinatissimus. Qui cum quadā nocte ad quandā virginem deo sacratā p̄ te etū cū quibusdā machinis vellet

irrūpere · difficultate ppetrandi operis fatigatus
somno opprimit · et per visum sibi assistere videt ·
quendā regio habitu dicentem · Define iam ab his
flagitijs · & ab hac effusione humani sanguinis · &
ab execrabilibus furtis · ad labore ouerte vigilias ·
& suscipe angelicā celestēqz militiaz · & ego te h2
ducez militie & principem faciam · Et ecce ostendit
ei exercitus monachoz · & principatū sup euz
tenere iubet · Euigilans astante vidit virginē re
quientē quis esse · & cur · & vnde veiret · Et ille
quasi amens effectus · nichil respondit nisi hoc tā
tumodo · ut ei ecclesiā ostenderet · Quē illa duxit
ad ecclesiā & obtulit p̄sbiteris · quoqz ille pedibus
pstratus · rogabat se xpianū fieri · & locū peniten
tie dari · Illi aut̄ primi psalmi tres primos versus
tradūt ei · quos sibi dixit sufficere · Tribusqz die
bus p̄manēs apud eos · pfecit ē ad heremū · vbi
plurimo tpe demoratus est cibū ex radicibz her
barū capiens · Rediens aut̄ ad p̄sbiteros reddidit
versus suos · tam verbis q̄ operibz · Permanēsqz
apud eos ebdomada vna · rediit ad heremū · vbi p
vij · atmoos ānos in omni gratia degens · pleniu
dinem gratie psecutus est · Ita ut omnes pene scri
pturas memoriter teneret · Cibū die dñica tantu
sumebat diuinitus delatum · qui ei sufficiebat usqz
ad alteram dñicā ·

¶ LXXII. ¶ De mi
raculis eius que narravit sanctus copres.

Dum aut̄ diligentissime sepeliendis mor
tuis indumenta aptaret · Ait ad eū qui
dam adolescentis eius discipulus · Vellez
ut me mortuū ita indueres · plane inquit faciā · &
tam copiose induā donec diccas sufficit · Post non
multum epis ille defūctus est · quo induto · ait ad
eum coraz omnibz · sufficiūt hec tibi ad sepulturaz
o filiole · an adhuc vis ut aliquid addamus · At ille
obuoluta iam facie vultuqz ostricto · dixit om̄ibz
audientibz · sufficit pater · implesti qd p̄miseras ·
Pergens aut̄ aliquādo ad visitādos fratres quos
instituerat · reuelatū est ei a dño q̄ quidā eger mo
riturus esset in proximo · hora iam erat ad vespe
ram · Cūqz videret solem iam demergi ad eū · ait ·
In nomine dñi nostri biesu xp̄i sta paulisper in iti
nere tuo · & expecta me donec ad viciū pueniam ·
qd & factū est · Ingressus aut̄ domū fratris p̄ quo
festimauerat · inuenit eū iam defūctuz · et oratione
facta · accedens ad eū osculatus est eū dices in le
cto · Quid magis desiderij habes · abire & esse cu
xp̄o · an p̄manere in carne · Tūc ille recuperato spi
ritu · paululū resedit dicens · Quid me reuocas pa
ter · melius est michi abire & esse cu xp̄o · p̄manere
aut̄ in carne qd michi ē necessariū · Dormi inq̄t in
pace fili & ora pro me · At ille p̄timo se reclīas
in lectulo dormiuit · Aliū fratre decubentē cū vi
disset mortē difficiliter accipere · increpauit dicēs ·
cur imparat es ad p̄fectionē · At ille · Oro pater
ut intercedas p̄ me · quatim michi paruū temp⁹
ad penitentiā dñs largiā · Cui sanctus · Nūc inq̄t
spaciū penitentie requiriſ · vbi vite epis implesti ·
quid faciebas in hoc omni vite tue tpe · nō potui
sti vulnera tua curare · quim̄o recentiora semp
addebas · At ille cū p̄manebat exorans · ait ad euz
muci · si ultra nō addas tuis malis mala · orabo p
te dñm · Et cū orasset ait · Ecce tres annos p̄cessit
tibi dñs · At ille surgens sine aliqua dilatione · se
cucus est eū ad desertū · Expletis aut̄ tribz annis
reduxit eum ad locū vnde eū assūperat · statuitqz
eū in medio fratrū · atqz ex ip̄o materiā de fructi